
גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

ובחרת בחיים
בס"ד, גליון ק"ד,  פרשת בהעלותך תשפ"א

וַיֹּאמֶר שִׁמְעוּ נָא דְבָרָי אִם יִהְיֶה נְבִיאֲכֶם ה' בַּמַּרְאָה אֵלָיו אֶתְוַדָּע בַּחֲלוֹם 
בּוֹ  אֲדַבֶּר  פֶּה  אֶל  פֶּה  הוּא.  נֶאֱמָן  בֵּיתִי  בְּכָל  מֹשֶׁה  עַבְדִּי  כֵן  לֹא  בּוֹ.  אֲדַבֶּר 
וּמַרְאֶה וְלֹא בְחִידֹת וּתְמֻנַת ה' יַבִּיט וּמַדּוּעַ לֹא יְרֵאתֶם לְדַבֵּר בְּעַבְדִּי בְמֹשֶׁה 

)יב, ו-ח(.

פירוט חילוקי הנבואה
בין משה לשאר נביאים

רבינו  משה  נבואת  בין  החילוק  את  הקב"ה  גילה  אלו  בפסוקים 
לבין נבואת כל שאר הנביאים. כשההתבוננות בפסוקים הללו מראה 
לכאורה, שבגדר נבואת שאר הנביאים נאמרו רק שני חלקים, במראה 
אליו אתודע, ובחלום אדבר בו. ואילו בגדר נבואת משה רבינו נאמרו 
ארבעה חלקים, בכל ביתי נאמן הוא, פה אל פה אדבר בו, מראה ולא 
בחידות, ותמונת ה' יביט. ומלבד הצורך להבין הכוונה בכל חלק וחלק, 
יש צורך לבאר גם את פרטי החילוק כדי שיתאימו ותהיה הגדרת שאר 

הנביאים מקבילה להגדרת נבואת משה.
זאת ועוד יש להבין, מהו שנאמר שנבואת שאר הנביאים היא 'בחלום 
בשעת  רק  ולא  בהקיץ  נתנבאו  הנביאים  שאר  גם  והלא  בו',  אדבר 

השינה.

השגת ה', זמן הנבואה והשגת דיבור הנבואה
ונראה לבאר, שכוונת התורה לומר שבכל נבואה מאת ה' לנבראים 
ישנם שלושה ענינים, ובכל שלושתם יש חילוק בין נבואתו של משה 
לנבואת שאר הנביאים, והם: א. בחינת השגת ראיית ה' המנבא לו. ב. 

זמן הנבואה. ג. השגת דיבור הנבואה עצמו. 
ביאור הדברים הוא:

השגת ראיית אור ה', 'מראה' לעומת 'תמונה'
א. ענין בחינת השגת ה' מתחלק לשלוש דרגות: א. הדרגה העליונה 
ביותר היא ראיית אור ה' יתברך, שלא השיגה שום נברא בעולם הזה, 
ועל ראיה זו ביקש משה מאת ה' )שמות לג יח( 'הראני נא את כבודך', 
והשיב לו ה' 'כי לא יראני האדם וחי'. ב. דרגה למטה מזה היא ראיית 
האור המאיר מאור ה' יתברך, וראיית אור זה הוא הקרוי 'תמונת ה' 
זו אי אפשר לשום אדם להשיגה, ומשה רבינו היחיד  יביט', ותמונה 
בעולם שהשיג ראייתה. ג. והדרגה השלישית היא ראיית דבר הזוהר 
ובוהק מאור זה היוצא מאור ה' יתברך, וראיה זו קרויה 'מראה', שהרי 

הוא כמביט במראה של זכוכית ורואה את האור המשתקף שם.
זהו החילוק הראשון שנאמר בתורה בין משה לשאר נביאים 

והוא בבחינת השגת ה' בשעת הנבואה, ששאר הנביאים 
ה'  'תמונת  משה  ואילו  'במראה',  יביט'.ראו 

'אליו אתודע' לעומת 'בכל ביתי נאמן הוא'
ב. בענין זמן הנבואה ישנם שתי דרגות, האחת היא שאין הנביא יכול 
להגיע למדרגת השגת הנבואה בכל עת שירצה בכך, אלא בכל פעם 
שמתנבא הוא רק על ידי שהקב"ה מכין אותו לקבלת הנבואה, ודרגה 

למעלה מזה היא, שהנביא עצמו מוכן בכל שעה לקבלת נבואה.
כלומר,  אתודע',  'אליו  נאמר  נביאים  שבשאר  השני,  החילוק  והוא 
שאינן מוכנים מעצמם לנבואה, אלא רק כש'אליו אתודע' הם נעשים 
מוכנים לקבלת הנבואה, והסמיכה תורה את 'במראה' ל'אליו אתודע' 
לומר, שאפילו הדרגה הפחותה שבנבואה שאין רואה תמונת ה' אלא 
רק 'מראה', גם לזה אינו מוכן בכל שעה, אלא רק כש'אליו אתודע'. 
ואילו אצל משה נאמר 'לא כן עבדי משה בכל ביתי נאמן הוא', שהוא 
כנאמן הבית, שיכול להכנס בכל עת שירצה, כך משה נמצא בכל עת 
בדרגה המוכנה לנבואה, ואמר 'בכל ביתי' ללמד שגם בדרגת הנבואה 
הגדולה משאר נביאים, שהיא בהשגת תמונת ה', גם בבחינה זו עומד 

משה מוכן בכל שעה.

ב' עניני חלום, דעה מעורבת ומשל
משיגים  היו  הנביאים  נאמר ששאר  הנבואה  דיבור  השגת  בענין  ג. 
הנבואה כמו 'חלום', ו'חלום' כולל שני ענינים, האחד, שהחולם דעתו 
מבולבלת עליו, ומפני זה אינו יכול לראות ולשמוע דבורים ברורים. 
פתרון  את  לפענח  ועליו  ודמיון,  משל  הוא  החלום  שמראה  והשני, 

החלום ואת הנמשל המכוון בו.
וזהו שנאמר בשאר נביאים 'בחלום אדבר בו', ואין הפירוש שקיבלו 
אלא, שאף שקבלת  השינה,  מיטתם בשעת  על  בשכבם  הנבואה  את 
הנבואה היתה בהקיץ, מכל מקום היו בה את שני עניני החלום, שגם 
הנביא אינו בדעה צלולה אלא דעתו מעורבת בו, וגם הנבואה עצמה 

איננה דיבור מפורש אלא רק משל ודמיון.

עיכוב הגוף מהשגת דבר ה'
הוא מפני שגוף האדם  זה,  באופן  הנבואה באה אלא  והטעם שאין 
רוחני,  שכולו  ה'  דבר  את  לקלוט  מסוגל  אינו  ונשמה  מגוף  המורכב 
וכמו שאין האש והמים יכולים להתקיים יחד, כך אין אדם גשמי יכול 
להשיג נבואה רוחנית, ולכך האופן היחיד שיכול נברא להשיג נבואה 
וזהו  אחרת,  בצורה  ומתלבש  מתעטף  ה'  מאת  היוצא  כשדיבור  הוא 
מה שנראה אצל הנביאים כמשל ודמיון, וגם השגה כזאת אין בדעתם 

לסבול אלא דעתם מתערבת עליהם. 

'חלום' לעומת 'פה אל פה ומראה ולא בחידות'
אולם משה רבינו אינו ככל שאר הנביאים, והוא מפני שגם גופו נעשה 
רוחני, ויכול להשיג גם בגופו ובדעתו הצלולה את דבר ה' כפי שיצאה 
בחידות',  ולא  ומראה  בו  אדבר  פה  אל  'פה  בו  שנאמר  זהו  מאיתו, 
שדיבור ה' אל משה לא היה צריך להתעטף במלבושים חיצוניים, אלא 
ולא  'מראה  זה  היה  ולכך  ה',  כפי שיצא מאת  השיג הדיבור 
בחידות' שלא ראה משל ודמיון כשאר נביאים, ולא היתה 
דעתו מעורבת, אלא ראה את דבר ה' בבירור ממש.

ג' חילוקים בין נבואת משה 
לנבואת שאר הנביאים

שלחן שבת
האור החיים 
עם

פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל
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הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים
נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com  או לפקס: 077-4702681

כמו כן הרוצים לתרום 
ספרי אור החיים הק' 

שבהוצאתנו לבתי כנסת
נא להתקשר:
02-8043333 

לחיים   לחייםמחוברים מחוברים

מחובריםלחיים

חייגו:
073-2951871

מחובריםלחיים

אמרתי לו, תראה הספר הקדוש אור החיים בידי, ובזכותו זה חייב לעבור. 
תוך כדי ויכוח, התערב מנהל המחלקה ושאל על מה הוויכוח, אמרתי למנהל 

תקשיב אני עם ספר האור החיים הקדוש בידי ובזכותו זה חייב לעבור. 

גם אתם זכיתם 
לישועה בזכות

רבנו האור 
החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
p0774702681@gmail.com או למייל המערכת

אור הישועות
ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים 

בזכות רבינו

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש

יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים
שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר 
יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

אז איך משתתפים:

לפניכם מכתב שהגיע למערכת אשתקד מאחד מקוראינו הנאמנים, על נס 
ופלא שזכה בזכות לימוד אור החיים הק', והרי היא לפניכם ככתבו וכלשונו: 

אני מחובר למעלה משנה ללימוד האוה"ח הקדוש - לומד בכל יום בל"נ 
כולכם  "חיים  בספר  כמו"כ  הקדוש,  החיים  האור  פירוש  עם  שירה  פרק 
היום" )מהוצאת מכון אור לישרים(, וכן בפירושו על החומש יום יום. אני 
ללמוד  רבים  אנשים  ומעודד  נמצא,  שאני  מקום  בכל  תורתו  את  מפיץ 

בתורתו.
לפני שבועיים הייתי צריך להעביר 2 מסמכים בתיק מסוים לבית המשפט.
הגעתי עם 2 המסמכים שהייתי צריך להגיש עד 11:00 בבוקר, והפקיד 
אומר לי על מסמך הראשון שהבנק לא ערך אותו חוקית. ולמסמך השני 

חסר תלוש שכר וכו' להשלמת הערבות.
חזרתי לבנק לערוך את המסמך מחדש, והפקיד של בית המשפט אמר לי 

שהוא מחכה לי לאחר שעות העבודה.
הגעתי בשעה שהוא נקב לי, ושוב הוא אומר ששני המסמכים עדיין לא 

תקינים. 
חייב  זה  ובזכותו  בידי,  החיים  אור  הקדוש  הספר  תראה  לו,  אמרתי 
הוויכוח,  מה  על  ושאל  המחלקה  מנהל  התערב  ויכוח,  כדי  תוך  לעבור. 
אמרתי למנהל תקשיב אני עם ספר האור החיים הקדוש בידי ובזכותו זה 

חייב לעבור. 
המנהל בדק ואמר לגבי המסמך של הבנק 'הפעם' אני מאשר, אבל בקשר 
למסמך השני לא נראה לי שזה יעבור, אבל אני מוכן לעשות ניסיון שתגיש 
זאת לבית המשפט, וזה תלוי בהחלטת שופט, אבל נסיוני רב השנים אין 

לך הרבה מה לקוות - זה לא יעבור, כי אין מסמכים נלווים לזה.
למחרת בבוקר התקבלה תשובת השופט שהוא מאשר את המסמך השני, 

והיה זה לנס ופלא.
לאחר מכן ביום חמישי בלילה, עליתי לציון קדשו של רבינו האור החיים 

הק' להודות על הנס הגדול.
ובדרך אגב, בכל ליל שישי מתקיים על קברו של רבינו שיעור ע"י כולל 
אברכים ולומדים בו את האור החיים על פרשת השבוע משעה עשר עד 
שתיים עשרה בלילה. עליתי לשם וקראנו יחד "נשמת – כל חי" להודות 

להקב"ה בזכות האור החיים הק'.


